
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marie Michlíčková 
Financováno  z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
KOKTEJL 
 

 
         
Gratulujeme! Dnes máš narozeniny a na Tvoji dnešní 

narozeninovou párty přijde 26 hostů. Chtěl bys jim připravit 
Tvůj oblíbený koktejl „Hula hop“. Při přípravě se smíchává 
pomerančový džus s malinovým v poměru 0,25 : 0,4.  Jediné 
vhodné skleničky, které máš doma, mají objem 2 dl. 

 
1. Kolik litrů každého džusu musíš minimálně koupit, jestliže 

každý host vypije jen jednu skleničku koktejlu? 
2. Kolik korun by sis měl minimálně připravit na nákup, 

jestliže litr pomerančového džusu stojí 26 Kč 
a malinového 35 Kč? 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft 
 


